
            муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя  школа № 28- Центр образования с. Селиваново»

                              ПРИКАЗ                       
             от  13.09.2021г.                №254

с. Селиваново

О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022  учебном году
        В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 
12.08.2021 №1020 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году», Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован 05.03.2021 № 62664), на 
основании  Приказа комитета по образованию администрации МО Щёкинский район «О 
подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2021-
2022  учебном году»  от  06.09.2021г.№234 и с целью организованного проведения   и 
обеспечения объективности результатов  школьного этапа  Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа  всероссийской олимпиады 
школьников  2021-2022 учебного года в период с 21..09.2021 г. по 21 
общеобразовательному предмету, в соответствии с  Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»  Соглашением министерства образования 
Тульской области и Образовательного фонда «Талант и успех» о сотрудничестве в 
области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году. 
,действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к устройству , содержанию и организации  работы   образовательных 
организаций  и других  объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи  в 
условиях распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", 
утверждёнными  Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 « Об утверждении  санитарно-
эпидемиологических правилСП3.1./2.4.3598-20». 
2. Разработать  организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 
олимпиады в срок до 17.09.2021г.
3.  Соблюдать  график проведения Олимпиады в соответствии со сроками 
установленными пунктами 2 и 4.1 приказа министерства образования Тульской области от 
12.08.2021 №1020 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году» (Приложение № 1).
4. Утвердить  состав  организационного комитета проведения Олимпиады и определить  
обязанности.
5. Утвердить  состав жюри  Олимпиады по предметам и определить обязанности.
6.Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету с составлением рейтинга победителей и призёров школьного этапа олимпиады и 
опубликовать их на своём официальном сайте в сети «Интернет».



7. Назначить  ответственными за жизнь и здоровье  участников олимпиады во время 
проведения школьного этап олимпиады членов жюри по соответствующим предметам.
8.Разместить на сайте школы информацию о проведении школьного этапа  олимпиады.
9. Представителям       оргкомитета       образовательной организации   получить    
комплекты      олимпиадных      заданий      в     электронном  (закодированном) виде 
20.09.2021г. (каб. №21).
10. Обеспечить предоставление в отдел по методическому обеспечению образовательного 
процесса МКУ «ЦОД Щекинского района» на почту sh.cod3@tularegion.org  отчетов о 
проведении школьного этапа Олимпиады в срок до 04.11.2021г.
11. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе И.В.Старосветскую.
12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы
                 
          А.А. Наумов

   

mailto:sh.cod3@tularegion.org


                           Приложение №1 к приказу школы
                                                                           от 13.09.2021г.№254
                                                                    Сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2021-2022 учебном году

№ п/п Предметы Дата проведения Форма проведения

1. Экономика 21.09.2021 (вторник) Очно

2. Французский язык 22.09.2021 (среда) Очно

3. Экология 23.09.2021 (четверг) Очно

4. История 24.09.2021 (пятница) Очно

5. Мировая художественная 
культура

28.09.2021 (вторник) Очно

6. Физика 29.09.2021 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius/ online

7. Русский язык 30.09.2021 (четверг) Очно

8. Английский язык 01.10.2021 (пятница) Очно

9, География 05.10.2021 (вторник) Очно

10. Биология 06.10.2021 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius/ online 

11. Литература            * 07.10.2021 (четверг) Очно

12. Немецкий язык 08.10.2021 (пятница) Очно

13. Физическая культура 12.10.2021 (вторник) Очно

14. Химия 13.10.2021 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius/ online 

15. Основы безопасности 
жизнедеятельности

14.10.2021 (четверг) Очно

16. Астрономия 15.10.2021 (пятница) Тестирующая система 
uts.sirius/ online

17. Право 19.10.2021 (вторник) Очно

18. Математика (4-11 кл) 20.10.2021 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius/ online

19. Технология 21.10.2021 (четверг) Очно

20. Обществознание 22.10.2021 (пятница) Очно

21. Начальные классы (русский 
язык)                     

26.10.2021 (вторник) Очно

22. Информатика 27.10.2021 (среда) Тестирующая система 
uts.sirius/ online



 




